ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL          CNPJ:Floriano Peixoto, 222C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
87.489.910/0001-6897400-000 - São Pedro do Sul - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  14/2021 - DL 49/202149/202112/04/2021Folha:  1/1             ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita Municipal de Prefeito Municipal de São Pedro do Sul - RS, no uso das atribuições quelhe conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da LeiFederal n 8.666/93 e alterações posteriores, a vista de parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
49/202114/2021-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços12/04/2021DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa, IEM- Institutos de Estudo Municipais LTDA, SISTEMA FICATESWEB- Sistema de Fiscalização e Cálculo do Transporte Escolar, à Secretaria Municipal de Educação, com duração de 12 meses, que compreende a Licença de uso por prazo definido, serviços de suporte técnico, atualização do programa, conforme proposta em anexo. Estesistema abrange os seguintes itens: 1.Parametrização do sistema Disponibilização de tela de parametrização do sistema

Sequência: 0
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.063.3.3.90.40.00.00.00.00 (242)  Saldo: 15.800,00
IEM - INSTITUTO DE ESTUDOS MUNICIPAIS LTDA     (2708)1 SISTEMA INFORMATIZADO P/ TRANSPORTE ESCOLAR MÊS 8,00  0,0000 525,00    4.200,00Total do Fornecedor: 4.200,00Total Geral: 4.200,00

--------------------------------------------------------------------------Ziania Maria Bolzan - Prefeita Municipal